XYDANDRI ET GOARI NOTÆ.

(13) *Stipendia militum, vel imperatorum dona* Kalendis Januariis, natalibus principum et urbium

A equari. Fuit tum Basilius magnus Cappadociæ Ecclesiæ presbyter, et Libanius sophista, Proclus Maximusque philosophi claruerunt.

Anno secundo Julianus lege data edixit ne Christiani Græcis disciplinis instituerentur. Quo tempore Apollinarius scribendi materiam sumens sacram Scripturam atque omnes poetarum formas imitans ea composuit quæ Christiani discerent. Cæterum Julianus veræ religionis desertor, Christianorum beneficentiam imitans peregrinis et mendicis necessaria suppeditari jussit, simpliciore decipiens. Imaginibus suis Jovem Martem et Mercurium reliquosque dæmones appingi jussit, de iis qui adorare ea distulissent, supplicium sumi tanquam hostibus imperatoris. Congiarium exercitui largiens ignem poni mandavit ac thus, ac adolere milites coegit.

Cæsareæ Philippi, quæ nunc Panais dicitur, mulier quam Christus profluvio sanguinis liberaverat, Domino Christo statuum posuerat sub cujus basi herba enascebatur præsens quorumvis morborum remedium. Ejus herbæ invidia motus Julianus statuum eam deposuit, ac Juliani imaginem sculptam istius loco posuit. Christiani statuum Servatoris sublatam in templo collocaverunt: Juliani ignis de cælo missus consumpsit.

Nicopoli Palæstinæ, quæ et Emmaus dicitur, fons erat omnis generis morbos hominum brutorumque sanans: eo enim fonte ferunt Christum ex itinere pedes abluisse. Hermopoli, quæ est urbs Thehaidis, Persica arbor fuit, cujus folium aut cortex cuius morbo mederetur: eam ferunt arborem sese inclinasse et Christum adorasse in Ægyptum fugientem, eique umbram præbuisse. Eum fontem invidia stimulante Julianus ingesta materia obstruxit, arboremque illam excidit. Idem aperto Præcursoris Christi monumento reliquias ejus cremavit cineresque dissipavit.

Aiunt in vallis quæ ad Cæsaream Philippi est septentrionali parte flammæam quamdam radicem nasci, Battaritidem nomine, a qua sub vesperam effulgens lumen inaccessam eam reddat: quodsi quid accedat, id statim moriatur. Circa eam radicem in orbem terram effodiunt, ac radici canem alligant, qui dum dominos suos sequi cupit, eam evellit atque ipse illico moritur. Cæterum ea radice appensa eos sanant qui a dæmonibus vexantur. In Galilæa etiam ferunt urbem quamdam esse maritimam, a qua stadii duobus præterfluat amnis, in quo sit insula quædam ambitu cubitorum circiter centum, cujus alba arena ventis egesta statim in vitrum mutetur, atque arena sublata locus confestim alia expleatur.

regiarum, ut hic narrat Paulus Diaconus, eisdem exhibita. Ab *xydandō* vox deducta. GOAR.

Juliano Chalcedonem transeunti atque in fano Fortunæ sacrificanti Maris ejus loci episcopus in faciem convicia permulta fecit, desertorem appellans et furiam et gloriæ Dei alienum. Sed Julianus, ut qui philosophum præ se ferret, uno hoc dicto Marim ultus est, Abi, inquam miser, tuamque deplora cæcitatem cui Nazareus, quem tu adoras, opem non tulit. Nam Maris suffusionem oculorum perpressus erat. Isque 536 respondit, Gratias ago Domino meo Christo, qui mihi hoc pacto prospexit ne impudentissimum tuum atque impiissimum videam vultum.

Idem Julianus Græcis instigantibus magnum Athanasium ecclesia expulit. Qui abiens Christianos super ipso flentes bono esse animo jussit: nubeculam enim hanc brevi transituram.

Degens Antiochiæ Julianus ac crebro in Daphna obambulans, Apollinisque simulacrum colens, quod ibi erat, opus Bryxidis statuarii admirandum, quod imitando æquare nemo potuerat, oraculum ab eo poscebat. Cum vero nihil responderetur, reliquias sancti martyris Babylæ, quæ in Daphna erant repositæ, in causa esse ratus transferri eas inde jussit. Quo facto, eadem nocte ignis confertim cælo delatus ædem simulacrumque combussit, ita ut ne vestigium quidem ejus superesset. Ea re impius ille percussus, insidiisque Christianorum factum putans, sacerdotes torsit variisque suppliciis affecit, ita ut etiam aliquot de iis morerentur. Hoc autem tantummodo ex iis retulit responsi, neque Christianorum neque ullius omnino hominis opera, sed igne cælitus delato ædem atque simulacrum conflagrasse. Propterea iratus magnam Antiochiæ ædem reclusit omniaque templa deprædatus est. Missi autem 537 duo comites Felix et Julianus avunculus imperatoris, cum dicerent se putavisse quamdam facultatem rerum inspectricem esse, quæ ipsos impedivisset, subsannavi eos Julianus.

Artemius porro dux Alexandriæ, qui imperium Constantio gerente magno ardore cultores falsorum numinum oppugnaverat, post multos cruciatus propter fidem Christianam capite truncatus est, et bona ejus in publicum redacta. Similiter actum cum duobus presbyteris Eugenio et Macario.

Tertio sui imperii anno Julianus multos professos Christianam religionem suppliciis affecit. Judæos quoque templum suum instaurare jussit. Quod opus cum esset inchoatum, primus venti turbo calcem disjecit supra ducenta millia modiorum. Et cum Judæi denuo opus aggredierentur, ignis ex fundamentis erumpens eos combussit. Atque ita opus illud omissum est. Impius ille Julianus scripsit